Rua Desembargador Amaral, 1835 – Centro

CEP 64.980-000 – Corrente – Piauí – Brasil – Telefones: (89) 3573-1301 / 99944-6788
CNPJ/MF n.º 03.222.611/0001-72                                     Home page: www.fcpi.com.br

1/1

SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DO SUL DO PIAUÍ – SESSPI
FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE – FCP
DIREÇÃO ACADÊMICA – DA

CURSO: BACHARELADO EM DIREITO

Portaria-DA-FCP n.º 005/2022 Corrente (PI), 01 de fevereiro de 2022.

A DIREÇÃO ACADÊMICA DA FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE, através
de seu Diretor, no uso de suas atribuições regimentais, considerando o disposto no
Regimento Interno desta IES, e, especificamente, seguindo as disposições do Edital –
FCP n.º 001/2022 que instituiu Processo Seletivo para Contratação Temporária de
Docente,

RESOLVE:

1. ADIAR o resultado da seleção pela Comissão Examinadora

constituída para análise curricular para o dia 04/02/2022 (Sexta-feira),
às 18h00min.

2. INFORMAR que o resultado será homologado em ato conjunto pela

Direção Acadêmica e pela Coordenação do Curso de Bacharelado em
Direito da FCP e publicado no site desta IES;

3. As demais questões incidentais e possíveis dúvidas serão dirimidas pela

Direção Geral, Direção Acadêmica e pela Coordenação do Curso de
Bacharelado em Direito, em suas respectivas atribuições e respeitando-
se as instâncias da FCP.

PUBLIQUE-SE, CIENTIFIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Corrente, Estado do Piauí, 01 de fevereiro de 2022.

CRISTIANO ROBERTO BRASILEIRO DA SILVA PASSOS
Diretor Acadêmico – FCP

Portaria-DG-FCP n.º 001/2020